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,,Veselim se tesnega
sodeiovanja z ZS"

Novega rektorja ljubljanske univerze,
univ. prof. ing. Alberta Struno smo zaprosi-
li za razgovor. Naši prošnji se je ljubez-
nivo odzval.

Najprej je razgovor zajel reformo in
njene aktualne porobleme.

»Reforma študija na sedanji stopnji
ni dokončana,« je dejal. Nedvomno bri
doživela še marsikatero spremembo. Re-
formo reforme bo treba proučiti zelo
skrbno. V veljavi naj bi ne ostale toge for-
mule, marveč vsklajevanje možnosti fakul-
tet s potrebami prakse. To vodilo naj
bi prispevalo k izpopolnitvi reforme in k
ustvaritvi pogojev, v kateri se bo do-
končno uveljavila.«

Reforma je zaostrila študijske pogoje. Za-
radi intenzivnega dela na fakulteti ostaja
študentu manj časa za pripravo na izpite,
kar ima negativne posledice. Kako gledate
na ta problem?

»Res je, da so študentje preobreme-
njeni s študijem, toda — študij je bil vse-
lej težak. Nobena dobra stvar ni bila
dosežena brez truda. Prepričan sem, da
se bo marsikatera težava s sodelovanjem
študentov — npr. v fakultetni upravi —
prav lahko uredila. Seveda pa ne bi
bila mogoče kar naprej, po vsakokratni
intervenciji, skrajševati učne programe.
Nefca neuradna statistika sicer pravi, da
študent pozabi polovico tistega, kar se je
na fakulteti naučil. To pa ne bi smel biti
povod za črtanje učnega programa do te
meje, saj tudi nihče vnaprej ne ve, kaj
bo študent pozabil. Iz prakse pa je ziiano,

da človek najde čas za »vse«, če si delo
smotrno organizira.

O materialnem vprašanju študentov
je tov. rektor povedal:

»Pomanjkljivo materialno stanje študen-
tov dobro poznam, saj sem se o njem pre-
pričal kot večletni član in predsednik
univerzitetne komisije za dodeljevanje
posojil oziroma kreditov. V zadnjem letu
se je gmotno stanje študentov popravi-
Io, vendar ne še povsem.

Ob tem naj poudarim veliko prednost
stimulativnega kreditiranja študija. Ta na-
čin pa ne obvezuje samo družbe, ki daje
sredstva, temveč tudi študenta, da dosled-
no izpolnjuje prevzete obveze in dosega
vnaprej v dosegljivih mcjah določene štu-
dijske uspehe.

Dosedanji način štipendiranja je prepo-
gosto izkazovaj pomanjkljivo povezavomed
štipendistom in štipenditorjem. Fakultetam
v mnogih primerih ni uspelo, da bi ustva-
rile med tema dvema dovolj močne stike.
Vendar je treba ugotoviti, da se je tudi
to stanje v zadnjih letih izboljšalo. Več-
krat pa je za štipendijo še potrebna pro-
tekcija. To ni prav.«

Tov. rekotor je povedal tudi nekaj
misli o zdravstveni zaščiti študentov.

»Med materialne pogoje študentov je
treba prištevati tudi zdravstveno zaščito,
o kateri sodim, da je nezadostna. Za
dolgotrajnejše, npr. za klimatsko zdravlje-
nje* P a je spet nemalokrat potrebna pro-
tekcija. Prav bi bilo, da bi bila ustrez-

na zdravstvena zaščita zagotovljena vsem,
ld jo resnično potrebujejo. t

K boljši fizični kondiciji pa bi mnogo
prispevalo izletništvo, ki naj bi ga orga-
niziralo predvsem Akademsko planinsko
društvo in ga postvilo v sredo telesno
vzgojnega dela. Pri te»n naj tudi ideolo
ška plat planinstva ne ostane pozabljena.«

Razgovor je stekel o družbenem anga-
žiranju študentov. Ob tem vprašanju se
je tov.rektor dalj časa zadržal. Dejal je:

»Družbeno angažiranost študentov bi
Iahko dvignili s predavanji na svobodnih
katedrah, ki naj bi zamašila vrzeli v poli-
tičnem izobraževanju študentov in spo-
znavanju aktualne družbene problematike.
Svobodne katedre bi morale biti sestav-
ni del povezovanja znanstvenega in pe-
dagoškega dela z družbeno problematiko.
Morale bi postati idejno dopolnilo študi-
ju. Ker profesorske organizacije na tem
področju niso pokazale večje aktivnosti
oziroma pomembnejših rezultatov — pri
tem gotovo ni brez pomena preobremenje-
nost učnega osebja — bi svobodne katedre
prinesle študentom tisto, kar jim v tem
oziru manjka.

Vloga študentov pri samoupravljanju v
fakultetnem in univerzitetnetn okviru je
neogibno potrebna in kolikor bolj intenziv-
na je, tem koristnejša bo za obe strani.
Seveda je treba ob tem povedati, da
tudi naloge pri samoupravljanju dodatno
obremenjujejo študente. Zato je najbližja
zamisel, da bi samoupravljv. je pretežno
zajelo predvsem študentovske domove,
menze itd., skratka, da bi se uveljavilo
povsod tam, kjer si študentje lahko po
izključno lastnem in najboljšem preudob-
no urede »življenje« brez kolizije.

Na koncu je tov. rektor poudaril, da se
veseli tesnega sodelovanja z Zvezo štu-
dentov.

»Zatrjujem, da bcvm prenosnik teženj
študentov. »Prenosnik« spada v strojniško
stroko in je lahko »reduktor «ali »multi-
plikator«. Oba sta potrebna in uporabljal
ju bom, kakor bo boljše kazalo in kakor

se bomo dogovorili. Zagovarjal bom vaše
težnje in vsa prizadevanja. Ko še posebej
pozdravljam študentsko organizacijo, zago-
tavljam, da sem vaš zaveznik in prija-
te l j . . . in med prijatelji velja tudi tista
beseda, ki sploh ni bila izrečena.

Za konec pa bi še rad opozoril, da bi
ne precenjevali rektorjevih možnosti in
zmožnosti.

Pred nekaj tedni sem v češkoslova-
ški mimogrede zvedel pogoje za idealne-
ga rektorja: odločen mora biti, praktičen,
objektiven, delaven, inteligenten, skromen,
nadarjen, avtoritativen, razumeti rnora člo-
veške slabosti, znati mora pet tujih je-
zikov, mladino mora imeti rad in tako
naprej. Ker ne bo težko zvedeti, koliko
teh lastnosti imam, lahko tudi sklepate,
kaj lahko od mene pričakujete. Vsekakor
pa podčrtajte, da imam rad mladino.

Pristaviti tudi moram ,da ste me s vpra-
šanji prehiteli, ker se še nisem — niti
bežno — spoznal z najbolj perečimi vpra-
šanji univerze in so zategadelj tudi odgo-
vori zaenkrat bežni.« Drago Mirošič

Univerza v novem študijskem letu
Da bi ge študentje novinci čimpriej vklljučili v novo okodje, da bi spo-

zinali ajlbolj pogoste prolbleme, s katerdmd se bodo v oasu Studiiija sirečavali,
sjno sse odliočilli za kratfco ankefto med dekani vseh fakulteit Ijubljanske uni-
verze. Odgiovarjiali so na sledeče vprašanje:

V začetku vsakega novega študijskega leta si zastavljamo nešteto
vprašanj o našem bodočem delu in poskušamo najti na osnovi priddb-
Ijenih izkušenj novih poti, da se ne bi ponavljale stare napake in po-
manjkjivosti. Katere so bile največje težave vaše fakultete v preteklem
obdobju, kako ste jih reševali in kako se jim nameravate izogniti
v bodoče?

Moti nas tudi, da še celo v univerzi-
tetnih vrstah včasih ni dovolj razumevanja
za potrebe bioloških ved, ki so vezane
na terenski pouk (laboratorije in vaje).

Pomanjkanje prostora, učilnic in opre-
me odvzema študentom glede obiska pre-
davanj in vaj mnogo več časa, kakor se
vidi iz fakultetnih urnikov. Vendar s
skupnim prizadevanjem in razumevanjem,
kljub raznim spodrsljajem, še dokaj uspeš-
no premagujemo te težave in se tolažimo
z upanjem na izboljšanje, ko bo dogra-
jen vsaj prvi agronomski objekt,

študentom novincem pa se najbolj ma-
ščuje, če takoj resno ne prično študirati
in predolgo uživajo »maturantsko slavo«.
Treba je pri tem poudariti, da se je štu-
dijska vnema ali disciplina precej izbolj-
šala, pa vendar še iščemo novih prijemov,
ki naj pripeljejo do veljave zavest, da bo
študent, ki bo na- tekočem s študijem za
izbrani življenjski poklic, našel v tem no-
vo zadoščenje in izživljanje.

če pa kljub vsemu premagujemo našte-
te in druge težave ter izpolnjujemo zada-
ni program četudi včasih z neracionalno
porabo energije, pa to dovolj pove, da* je
tudi pri vseh nas tudi dovolj zavesti in
dobre volje.

Dekan biotehniške fakultete
prof. ing. Zdravko Turk:

, POSLEDICE NEDOpELANIH REFORM
Najbolj občutimo posledice tistih pre-

več naglih in premalc? premišljenih re-
form študija, ki so pred nekaj leti po-
vzročile problematično in premočno cepi-
tev študija na številne smeri ter prepogo-
sto menjavanje in drobljenje študijskih na-
črtov in režimov. Nekateri reformni po-
segi niso mogli priti do pozitivnega učin-
ka tudi zaradi pomanjkanja materialnih
sredstev, četudi upoštevamo, da ttudij ne
sme biti sorazmerno predrag. Nevsečne po-
sledice vsega tega pogostoma prizadevajo
tako vodstvo fakultete kakor tudi študen-
te same. Izboljšavanje tega pa zahteva
precej napora in časa, če se hočemo izog-
niti novim-preobčutnim spremembam štu-
dijskih načrtov, ki izzivajo pri študentih
upravičene pripombe o »poskusnih zajcih«.
Vendar je racionalizacija študija nujno
potrebna.

Pedagoško osebje izgublja preveč ener-
gije okoli upravno-tehničnih in samouprav-
nih del v škodo pedagoških zadev in to
zlasti vsklajevanja učnih programov in
priprav učbenikov, da raziskovalnega de-
la niti ne omerijarro. Tudi tu se moramo
vprašati, kaj jelbolj racionalno, in če je
res koristno, da vsi porabimo toliko časa
okoli raznih pravilnikov . . .
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Dekan fllozofske fakultete
praf. dir. Slanko Gogala

SODOBNA ORGANIZACIJA ŠTUDIJA
Ko tovariško pozdravljam študente —

novince na filozofski fakulteti, bi jim rad
povedal, da ima fakulteta sicer še precej

težav in problemov, za rešitev katerih se
bori, vendar bo študij za letošnje novin-
ce uspešnejši in ugodnejši, kot je bil za
generacije študentov pred njimi. Zadnja
leta si je fakulteta priborila močnejšo
materialno osnovo in tudi več finančnih
sredstev za materialne izdatke. Zato bodo
novi študehtje imeli sodobnejši jezikovni
pouk, ker bo začel delovati fonetični
laboratorij, ki bo dcbil znanstvenega so-
delavca in tehnika, posarnezni oddelki si.
bodo lahko nabavili sodobnejša učila, na-
staviti bo mogoče nekaj vefi asistentov in
stalnih knjižničarjev pri oddelkih. Tako bo-
do imeli študentje več strokovne pomoči
pri študiju, pri izdelovanju seminarskih
in diplomskih nalog ter pri študiranju
strokovne in znanstvene literature. Čeprav
so fakultetni sodelavci že izdali precej
skript in učbenikov, bo vendar mogoče
misliti tudi na bolj pospešeno izdajanje
učnih pripomočkov.

Fakulteta dosti dobro pozna slabe ma-
terialne pogoje za študij mnogih študen-
tov in si je zelo prizadevala, da bi naši
študentje ne bili izpostavljeni izkorišča-
nju privatnih stanodajalcev, da se znesek
štipendij vendar povečuje in da je razpi-
sanih pri raznih ustanovah več štipendij
za prizadevne študente. Tako bi mogla
fakulteta odpravljati nezadovoljiv pojav,
da se na nekatere oddelke zadnja leta
vpisuje vedno manj študentov. Reševanje
tega problema pa seveda ni odvisno le
od dobre volje in prizadevanj fakultete.

Komisija za statut, študijska komisija
in fakultetna uprava so se zelo trudili,
da - bi bolje uredili vprašanje enosto-
penjskega in enopredmetnega ter dvosto-
penjskega in dvopredmetnega študija na
nekaterih oddelkih in da bi dosegli večjo
koordinacijo med zahtevnostjo posameznih
študijskih skupin. Trudili so se, da bi po
eni strani ohranili potrebno znanstveno
višino študija na fakulteti ter nujno po-
trebno strokovno in znanstveno usposob-
ljenost diplomatov fakultete, na drugi stra-
ni pa vendar z ureditvijo učnih načrtov,
z boljšo porazdelitvijo učnih predmetov in
s sodobnejšimi učnimi metodami izdatno
pomagali študentom, polebno pri študiju
dveh zahtevnih predmetov in pri zahtevi,
da študentje končajo fakultetne študije
v predpisanih rokih.

Faklulteta se dobro zaveda, da so štu-
dentje njen sestavni del in da je ena nje-
nih poglavitnih nalog v okviru intemih
možnosti fakultete usposobiti za zadostitev
družbenih potreb čim več visokokvalificf-
ranih družbenih delavcev. Seveda pa fa-
kulteta upravičeno pričakuje, da se tudl
novi študentje polno zavedajo svojih dolž-
nosti do fakultete in do družbe, ki jim
omogoča znanstveno rast in izpopolnitev.

Dekan ekonomske fakultefe
prof. Janez Stanovnik
STROKOVNOST POGOJUJE VECJO
VECJO DRU2BENO ODGOVORNOST

Izkoriščam priložnost, ki mi je dana,
da še pred začetkom predavanj preko
Tribune pozdravim novince na raši fakul-
teti.

Statut fakultete, ki smo ga lani spre-
jeli, v šolskem letu 1964/65 še ne stopa v
veljavo, so pa za I. letnik že uvedaie
nekatere nebistvene spremembe sist^rna
pouka. Te spremembe skoraj ne zadevajo
vsebine študija in so predvsem formalno-
organizacijske narave, vendar pa z njimi
I. letnik le dosledneje dobiva značaj uvo-
da v študij ekonomije ter je novincem,
ki prihajajo s srednje šole, omogočeno, da
se najprej razgledajo po celotnem področ-
ju.preden se odločijo za posamezno usme-
ritev v II. letniku. Tako se bomo izogni-
li prepisovanju slušateljev iz ene usmeritve
v drugo po I. in po II. semetru, hkrati
pa upamo, da bo tak sistem pouka v I.
letniku prispeval znižanju odstotka osipa-
nja, ki je lani ob prehodu v III. seme-
ster znašal okoli 60 odstotkov. eveda je
v zvezi s poukom in študijem še vrsta
resnih problemov, ki pa smo jih poizku-
sili rešiti s predloženim statutom.

Drugi problem, ki stoji pred nami, je
v zvezi s potrebo graditve qentra za eko-
nomsko znanstveno delo. Pcftrebe našega
družbenega razvoja in razvoj našega go-
spodarskega sistema zahteva intenzivno
znanstveno-raziskovalno delo, na čigar
zaključkih se lahko zasnujejo odločitve
samoupravnih organov. Za tako delo pa je
potrebno veliko število kvalificiranih znan-
stvenih raziskovalcev. Problem, ki smo
se ga lani lotili reševati, toda komaj l o
tili, je, kako dovolj zgodaj začeti s sistema-
tično izbiro, usmeritvijo in vzgojo znan-
stveno-raziskovalnoga naraščaja.

Tretji problem pa vidim v družbeno-
politični aktivnosti na fakulteti. Razgiba-
nost, ki se je v tem pogledu pokazala
v preteklem letu, je sama po sebi pozitiv-
na. Ohrabrujoče je dejstvo, da se študen-
ti, ki proučujejo ekonomske vede, živo
interesirajo tudi za ekonomsko stvarnost.
Pri tem pa se moramo seveda vsi sku-
paj zavedati, da nam ravno strokovnost

AIMOR,
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Ka.valirstvo je eden od orientalskih
obieajjev, ki ga je Atatiirk pozabil od-
praviti.

Ljubezen je edina priložnost, bi fci
jo daje svet, da se sprijazniš z njim.
(Zato je ljubezen provokacija).

Ljubezen je luč,. ki jo daje svetil-
ka našiii predstav.

Ljubezen-povprečnost obdati z glo-
rijo izrednosta.

Z ljubeznijo je kot z zgodovinskimi
dogočM: šele ko ^) dovolj oddaljeni,
se da pisati o njih.

Kadar dasežemo ideal, živimo sa-
mo še od spominov na čas, ko smo
pričakovali njegove uresničitve.

ženske imajo rade tragiČne juna-
ke zato, da jih lahko rešujejo.

Nekatere ženske so premalo lepe,
da bi lahko varale in preveč pametne,
da bi lahko bile zveste.

Ljubosumnost se zdravi z vara-
njem.

Samo ta, ki ga ljubiš, te lahko
razočara.

če bi bili možje dovolj moški, si
ženske nikdar ne bi želele biti možje.

Otroci so spanuni staršev.
Peter Baloh

Peter Baloh:

DOMISLICE

Spomenik
šel sem mimo parka v središču me

sta in opazil delavce, ki so postavljali
kamnit podstavek. »A, to bo pa spome-
nik?« sem vprašal.

»Da, spomenik.« In opazil sem ime vre-
zano v kamen.

»Kdo pa je bil ta mož?«
»Ne veste?« In upokojenec, ki je tudi

gledal postavljanje spomenika, mi je raz-
ložil:

»Nekoč je bil krčmar, imel je lepo
krčmo in gostov se je v njej kar trlo. Tu
si dobil dobro vino in dobro pečenko in
ni bilo predrago, gostje so bili izredno
zadovoljni, ni pa bil zadovoljen krčmar.
Računal je: »če povišam cene za polovico,
bom imel dokaj manj gostov, moji nata-
karji ne bodo več sitnarili, da imajo pre-
več dela, zaslužek pa bo isti in še dobiček
bom imel, ko bom za veliko manj, dobil
še enkrat toliko.«

In tako je naredil. Toda gostov je bilo
veliko manj, ti pa, ki so bili, tudi niso
pili in jedli toliko kot nekoč.

In krčmar je zopet zvišal cene. Tokrat
so bile še enkrat višje kot ob začetku na-
še zgodbe. Krčmar je računal in pri tem
je bil prepričan, da ne more narediti ra-
čuna brez krčmarja: »Gostov bo polovico
manj, zaslužek pa isti kot nekoč. Še večji;
saj bom za nakup vina, mesa in ostalih
surovin manj porabil.«

No, in tako je ta naš krčmar prišel
na boben.

»In zakaj mu potem danes postavljajo
spomenik.«

»Res ne veste? Si res ne morete misliti?
— Pa saj je ta tako zaslužen človek od-
kril vendar eno temeljnih pravil jugoslo-
vanskega gospodarstva!«

Fifi

NAJPRIMERNEJŠI, ŽAL ODKLONJENI OSNUTEK

VELIKE BESEDE FIDOMIRA BRIICA

Odijuge so zato, da kritiziramo lan-
ski sneg.

Saftira je kot vrag: nezvesti angel
gospoda boga.

KdLor preveč odpira usta, požre sa-
mega sebe.

Velika vprašanja so saino za velike
ljudi, male ljudi velika vprašanja po-
žro.

Pregovore o zmagi pametnejšega
nad rnočnejširti so si izjmislili slabiči.

Tutdi norec iahko reče: Tako pa-
meten sem, da me nihče ne razume.

Norca razume le genij.
Pri komur ne moremo govoriti o

delu, govorimo o življenju.
Boigovi so odgovorni samo samim

sebi.
Kadar zaslužni ljudje niso več za

nobenio rabo, postanejo pojem.
Izogibajmo se teh, ki so jim vrline

poklic.

Napočil je takole čas, ko se je Fido-
mir počutil mogočnega. Gimnazijo je ne-
kako prežulil in popisan list v notranjem
žepu suknjiča je oznanjal, da je Fido-
mir zrel, odrasel. Skorajda človek. In se
je Fidomir smehljal in sklenil sioje pre-
izkušene umske sposobnosti vpisati k te-
lovadbi na Jakulteti. Prijavil se je in do-
bil obvestilo, da bodo take in take primer-
ke vpisovali dne tega in tega. S seboj pri-
nesite kartico.

»Dovolite,« je začel na hodniku in
se postavil pred malce starejšo osebo,
»povejte mi prosim, rad bi se vpisal in
ne vem, kje in kako in...«

»Najprej je treba naravnost. Potem na
levo in po stopnicah v vrhnje nadstropje.
Druga vrata desno.«

šel je Fidomir in prispel na odlaga-
šče odvečnih produktov metabolizma.
Otožno je potegnil vodo in se vrnil. Ko
so njegovi podplati znova zapeli na hod-
niku, njihov lastnik ni pozabil izkušenj.
šel je in vprašal vratarja.

»Na drugo strak mesta. Po formu-
larje.«

Fidomir se je lahno nasmehnil in glas-
no zaželel, da ga ne bi prav vsakdo po-
šiljal na izprehod. Prispel je in čakal v
vrsti. Z goro formularjev se je zopet zna-
šel v objemu vratarjevih pogledov. Kam
in kako? Izvedel je, potrkal in vstopil.

»Vse tole izpolni. Nalepi sliko in koleke.
Prinesi 1120 dinarjev. Delamo do dvanaj-
stih.«

Obotavljal se je Fidomir in pri-
pomnil:

»Jaz, oziroma vi, se pravi, pisali ste,
naj prinesem s seboj le dopisnico, in...
in jaz, kako bi rekel,... slik nimam pri
sebi in .. .<(

Nekdo zadaj v vrsti je revsknil, naj
bruci, vsaj kot se njemu zdi, ne govoričijo
bedarij in podobnega, kar človek lahko
pač samo od njih pričakuje.

Pa je prikimal Fidomir in se vrnil do-
mov. V naslednjih dneh je opravil pet
potrebnih in dvajset odvečnih kilome
trov pešačenja. Sem ter tja je izvedel kaj
novega o zelenilu. Z drugimi besedami —
o brucih, kar pa je tudl s prvim izrazom
popolnoma jasno.

In končno je dobil indeks. Zeleno
knjižico. Pomislil je na prestane, hude
dni.

»Sedaj sem vpisan. Sedaj sem študent..
In prihodnje leto, prihodnje leto me ne
bodo več, hm, mi ne bodo ve, hm, naga-
jali.«

Potem pa je v njcm prekipel ves pre-
liti žolč, prestano gorje in še kaj. Planil
je zopet tja nekam, skočil na školjko, se
razkoračil in iz vsega grla (in srca) za-
tulil:

»In prihodnje leto, da, in prihodnje
leto . . . gorje vam, bruci!«

Potem je, ves ganjen, še enkrat poteg-
nil vodo.

Fifi

Tribuno urejajo:
Notranja rubrika: Ivo Vajgl,

Rastko Močnik, Tone Partljič, Ivan
Marenk, Srečko Rutar.

Kulturna rubrika: Andrej Inkret,
Diišan Jovanovič.

Mednarodna rubrika: Ingo Paš. -
Športna rubrika: Tomaž Zajc.
Humor: Marjan Kopecky.

Urednik fotografije: Joco Žnidar-
šič.

Tehnični urednik: France Anžel.

VELIKO ODKRITJE V KULTURI
Predsednik občinskega odbora je za-

čel: »Dragi odborniki, ne vem, kako se
je to zgodilo — vmes je morda neko
čudežmo naključje — ostalo nam je deset
iniljon(ov. Tu imamo prošnje treh usta-
nov za dodelitefv preostalih sredstev. To so
muzej, gledališče in naš proslavljeni nogo-
metni klub. Mislim, da bi bilo najbolje,
da jih damo za kulturo.«

Odtaornik št. 1: »MJoje mnenje: muzej
si ogledajo kvečjemu kakšni preradoved-
ni turisti. Gledališču bi pa teh nekaj mi-
lijonov sploh nič ne pomenilo. Ampak
nogomiet! Naš klub širi slavo našega me-
sta po vsej Jugoslaviji.

Odtoornik št. 2: »Posebno zdaj, ko Je
na zadtnjem mestu.«

Odbornik št. 3: »To je ravno zato, ker
niso mogli kupiti dveh napadalcev. Rav-
no zato bi jim bilo treba pomagati.«

Predsednik: »Poslušajte prosim! Muzej
nam sporoča, da streha pušča in da lah-
ko vlaga poškoduje važne eksponate.«

Odbornik št. 3: »Tako je pač. Neka-
tere stavbe so pač prevroče, druge, sta-
rejše, pa so bolj vlažne, Sicer pa — če je
muzejska stavba vzdržala že štiristo let,
bo še kakšno leto!«

Predsednik: AV gledališču pravijo, da
jim igralci beže drugam, ker imajo pre-
majhne dohodke. Celo manjše kot nogo-
metaši.«

Odbornik št. 1: »To res, ampak to je

tudi čisto razumljivo: res, tudi gledali-
ški igralci igrajo, toda ne izpostavljajo
se nobeni neposredni nevarnosti. Kdo je
že kdaj slišal, da so kateremu izmed
njih pri opravljanju poklicnih dolžnosti
razbili gobec? In kdaj so že v teatru ljud-
je toliko ploskali kot na nogometnem igri-
šču? Poleg tega strežejo gledališke pred-
stave samo nižjim človeškim nagonom,
poznamo razna slačenja in spolzkosti na
odru in še v politiko se vtikujejo, nogo-
metaši pa prebujajo v ljudeh zdravo bor-
benost in jih navdušujejo za nauk: Mens
sana in corpore sano.«

Odbornik št. 2: »Toda kultura je ven-
darle kultura!«

Odbornik št. 3: »Daj no mir. Kdo pa
se še danes ukvarja s kulturo? Saj ima-
mo televizijo! Ampak čast našega mesta
in naši pogumni no ...«

Predsednik: »Tu je odprto pismo sto-
dvainšestdeset navijačev našega nogo-
metnega kluba. Glasi se: »Dosti nam je
že tega podpiranja športnih obrtnikov.
Ko bi vsaj bili prvi, bi še šlo, tako p a . . .
Zakaj ne bi za denar, ki jim ga vsa-
ko leto daste, zgradili raje pokrito dr-
sališče za hokej in zimski plavalni bazen?«

Odbomiik št. 3: »Joj, hokeij! S kavču-
kom obloženi tipi se pretepajo z nekakš-
nimi dolgimi palicami in sploh... Bru-
talen šport, preračunan samo na grobo
silo! To je skoraj nekaj tako zoprnegakot
košajka, kjer je važna samo hitrost in
neka rokodelska, refleksna sprenost!
Toda nogomet — tu je treba biti kombi-
nator! Imeti je treba inteligenco! Da, nogo-

met in šah! Pri tem pa moramo seveda
upoštevati, da so pri šahu kombinacije
strogo omejene na črno-bela polja, pri no-
gometu pa ...«

Odbornik št. 1: »In bazen! Mulci se že
poleti dovolj nakopajo, drugi so pa tako
preveč higienični, da bi lezli v umazano
vodo v bazenu, kjer se preganja mularija!«

Predsednik: »No, teh nekaj miljonov
je še vedno nerazdeljenh. Ampak jaz mi-
slim, da je ta denar potrebno na vsak
načih dati za kulturne namene. Muzej je
končno važen tudi za turizem ...«

Odbornik št. 3: »Za hotel smo še pre-
več dali.«

Odbornik št. 1: »Največ ljudi se navdu-
šuje za nogomet. Poglejte samo nas. Res
je, da hodimo tudi v gledališče in celo v
muzej, ampftk nogometne tekme nas
vendar najbolj zanimajo. Če-nič drugega,
v časopisu najprej preberemo športno
stran.«

Predsednik: »Toda očitali nam bodo,
da dajemo premalo za kulturo! Res je
treba dati več.«

Odbornik št. 2: »Toda gledarije nogo-
meta — to veadar sploh ni šport. Telo
pri tem ne sodeluje.«

Odbornik št. 1: »Ne, telo, pač pa duh!
Ta dramatičnost tekem, ti mogočni spo-
padi! Koliko moči da to ljudem!«

Odbornik št. 3: »Res. Nogomet prav-
zaprav sploh ni šport, nogomet je že
skoraj kulturna dejavnost. In to množič-
na. Nobene druge kulturne prireditve ne
pritegnejo toliko obiskovalcev.

Tako je dobil klub tistih deset milijo-
nov in bo naslednjo sezono lahko kupil
še dva napadalca. Občinski možje in vse
mesto pa bo imelo ob nedeljah svoj ve-
liki dan.
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